

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 130/2017
Processo de Licitação: 130/2017
Data do Processo: 21/08/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO TÉCNICO IMOBILIÁRIO, DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES E DO SISTEMA DE GEOPROCESSAMENTO, IMAGEAMENTO AÉREO E TERRESTRE, PERFAZENDO UMA ÁREA TOTAL URBANA DE 30KM² DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Setembro de 2017, às 15:04 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3670, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 130/2017, Licitação nº 96/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA 12/09/2017, TERÇA-FEIRA, ÀS 14H30MIN, O VENCEDOR APRESENTARÁ AMOSTRA(S) OU PROSPECTO(S), DOS PRODUTO(S) COTADO(S), DEVIDAMENTE IDENTIFICADA(S), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PARA EFEITO DE CONTROLE DE QUALIDADE. ASSIM FICA DEFINIDO

LOTE: 1

Participante: 12066 - ECOSFERA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LEVANTAMENTOS E RELATÓRIOS DE PLANO DE TRABALHO MOBILIZAÇÃO	REL.	1,00		0,0000	10.399,13	10.399,13
2	RECOBRIMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO 10 CM PIXEL 1:1000	KM²	30,00		0,0000	2.202,4832	66.074,50
3	APOIO AEROFOTOGRAMÉTRICO	KM²	30,00		0,0000	547,1469	16.414,41
4	AEROTRIANGULAÇÃO	KM²	30,00		0,0000	246,6503	7.399,51
5	ORTORRETIIFICAÇÃO	KM²	30,00		0,0000	163,2756	4.898,27
6	IMAGEAMENTO MÓVEL TERRESTRE PANORÂMICO 360° DAS VIAS PÚBLICAS COM IMAGENS COLORIDAS GEORREFERENCIADAS DE ALTA RESOLUÇÃO	LOTE	25.000,00		0,0000	2,6402	66.005,00
7	RESTITUIÇÃO PLANA DE EDIFICAÇÕES	LOTE	25.000,00		0,0000	2,2094	55.235,00
8	GEOCODIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DE LOTES	LOTE	25.000,00		0,0000	2,3762	59.405,00
9	GEOCODIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DE EDIFICAÇÕES	LOTE	25.000,00		0,0000	1,7161	42.902,50
10	INTEGRAÇÃO E VINCULAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS	LOTE	25.000,00		0,0000	1,1811	29.527,50
11	ATUALIZAÇÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA E INFORMAÇÕES ADICIONAIS	LOTE	25.000,00		0,0000	2,4526	61.315,00
12	GERAÇÃO ARQUIVO COM INFORMAÇÕES CADASTRAIS ATUALIZADAS	LOTE	25.000,00		0,0000	1,9107	47.767,50
13	ATUALIZAÇÃO DO GEOPROCESSAMENTO WEB	MÓD.	1,00		0,0000	97.649,2123	97.649,21
14	MÓDULO DE FISCALIZAÇÃO IMOBILIÁRIA	MÓD.	1,00		0,0000	43.639,7383	43.639,74
15	MODELAGEM E IMPLEMENTAÇÃO DE BANCO DE DADOS	SEV	1,00		0,0000	22.396,5446	22.396,54
16	CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE DADOS, CARGA DE DADOS E INTEGRAÇÃO	SEV	1,00		0,0000	21.222,3501	21.222,35
17	EQUIPAMENTOS PARA FISCALIZAÇÃO IMOBILIÁRIA	UN	3,00		0,0000	1.811,3166	5.433,95
18	CONSULTA DE VIABILIDADE DE CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO	MÓD.	1,00		0,0000	59.022,3813	59.022,38
19	CONSULTA AMBIENTAL E CERTIDÕES/DOCUMENTOS	MÓD.	1,00		0,0000	53.873,99	53.873,99
20	COMPUTADOR SERVIDOR DELL COMPATÍVEL C/ PROJETO	UN	1,00		0,0000	21.243,1937	21.243,19
21	TREINAMENTO: FERRAMENTAS DE EDIÇÃO	HR	8,00		0,0000	303,6231	2.428,98
22	TREINAMENTO: MÓDULO DE GESTÃO CADASTRAL	HR	8,00		0,0000	286,6007	2.292,81
23	TREINAMENTO: FISCALIZAÇÃO IMOBILIÁRIA BÁSICO	HR	8,00		0,0000	286,6007	2.292,81
24	TREINAMENTO: FISCALIZAÇÃO IMOBILIÁRIA AVANÇADO	HR	8,00		0,0000	286,6007	2.292,81
25	TREINAMENTO: MÓDULO DE GEOPORTAL	HR	8,00		0,0000	303,9705	2.431,76
26	TREINAMENTO: CARTOGRAFIA BÁSICA E CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO	HR	8,00		0,0000	321,3402	2.570,72
27	TREINAMENTO: CONSULTA DE VIABILIDADE DE CONSTRUÇÃO	HR	8,00		0,0000	303,9705	2.431,76
28	TREINAMENTO: CONSULTA AMBIENTAL E CERTIDÕES/DOCUMENTOS	HR	8,00		0,0000	356,0797	2.848,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 130/2017
Processo de Licitação: 130/2017
Data do Processo: 21/08/2017

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 12066 - ECOSFERA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	SUPORTE TÉCNICO	MES	12,00		0,0000	2.382,0863	28.585,04

Total do Participante -----> 840.000,00

Total Geral -----> 840.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 5 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
DANIELA SCHLEMPER MUNIZ - - PREGOEIRA SUPLENTE
RILDO VARGAS - - EQUIPE DE APOIO
LAIS PAULINE GARCIA - - EQUIPE DE APOIO
ALUISIO VENANCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
DANIELA SILVEIRA - - EQUIPE DE APOIO
ALINE FERNANDA LEAL MOTA - - EQUIPE DE APOIO
MARCELO SARTORI - - EQUIPE DE APOIO
ANDRE LUIZ FERNANDO SCHWEINTZER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RICARDO NICHELE SERAFIM - - Representante
JOSE CARLOS DE FARIAS - - Representante